令和元年８月吉日

会員の皆様

介護支援専門員の皆様

特定非営利活動法人

奈良県介護支援専門員協会

理事長 竹 村 惠 史

11 月会員研修のお知らせ

会員の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

「課題整理総括表を用いたケアプランチェック」の研修会を行ないます。

現在の居宅サービス計画の様式は、アセスメントの結果から課題を導き出す過程を

表現するような形式となっていません。

そのため、「アセスメントが必ずしも十分ではない」との指摘があり、

国で課題整理総括表が作成されました。課題整理総括表を適切に使用できることで、

ニーズを導き出した根拠を明らかにし、サービス担当者会議等で、多職種の情報共有を

適切に行うことができるとされています。

 課題整理総括表を学びながら、ケアプランチェックを行います。

 是非たくさんの皆様のご参加をお待ちしています。

研修テーマ：「課題整理総括表を用いたケアプランチェック」

日   時：令和元年１１月２日（土） ９時３０分～１２時３０分

受   付：９時１０分～

講   師：一般財団法人 仁風会 財団本部 介護保険・企画・教育・研修担当 部長

      川添 チエミ 氏

場   所：奈良県社会福祉総合センター ５階 大会議室

      〒634-0061 奈良県橿原市大久保町320-11

定   員：８０名

参加費  ：会員 1０００円   非会員 ３０００円

申   込 ：別紙申込用紙にて

ＦＡＸ０７４４-４７-２９１２

皆さーん！課題整理総括表って書いた事ありますか？

新人のケアマネジャーは、実務研修で「課題整理総括表」

の書き方を学んでいます。更新研修や主任研修、主任更

新研修では、今や必須書類となっています。

実地指導でアセスメントとサービス計画の課題が連動していないなんて言われないように

一緒に勉強しましょう！

研修タイトル：課題整理総括表を用いたケアプランチェック

日    時：令和元年11月2日（土） 9時３０分～１2時３０分

       受付：9時10分から

場    所：奈良県社会福祉総合センター ５階 大会議室

主    催：特定非営利活動法人 奈良県介護支援専門員協会

申    込： 別紙申し込み用紙にて

10月１９日（土）迄

ＦＡＸ 0744-47-2912

課題整理総括用表の書き方を学ぼう

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1524059343/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5henVtaWVuLmpwL2NvbnRlbnRzL3dvcmsvaW1hZ2VzLzAwMDAyXzAwMS5qcGc-/RS=^ADB5W7qmXhcG2fNTG9LczESViEExJw-;_ylt=A2RimE5P.9VaSloAH1GU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1524059308/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9rYWlnby13b3JrLmpwL2ZpbGVzL2FydGljbGUvNWE3ZDc1NWI3MWY0MzYyNDRkN2VjZjkzL2pkZnN0MmZ6MDc2NTE2YzUzM2ZsemZubC5wbmc-/RS=^ADB0nIR1UdIPVr9ORIMkpCtkWqphEQ-;_ylt=A2RinFws.9Vaf34AHyCU3uV7;_ylu=X3oDMTBiZGdzYWtnBHZ0aWQDanBjMDAz

令和元年１１月 奈良県介護支援専門員協会 会員研修

課題整理総括表を用いた

ケアプランチェック

送信先 ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会 研修担当行

ＦＡＸ： ０７４４－４７－２９１２

申し込み締め切り日 ：令和元年１０月１９日（土）まで

所属事業所

ＴＥＬ

ＦＡＸ

参加者氏名
奈良県介護支援専門員協会

会員有無

 有 ・ 無

 有 ・ 無

 有 ・ 無

 有 ・ 無

 有 ・ 無